Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através do seu pregoeiro nomeado pela portaria nº
473/2022 torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 29/08/2022 as 08:00h (Horário de
local), Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 053/2022, no Tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para o seguinte
objeto “Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em serviços de coleta de resíduos em fossas e
banheiros químicos para atender as demandas solicitadas pelas secretarias da prefeitura municipal de Brasnorte-MT.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao departamento de licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº
1080, pelo telefone: (066)3592-3206, site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e e-mail:
licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT, 12 de agosto de 2022.

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI - Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação com
modalidade Pregão Presencial nº 037/2022 realizada dia 19 de julho de 2022 às 08:00 horas (horário local) e finalizado dia
20 de julho de 2022 às 16:00 horas, onde reuniram-se o Sr. Pregoeiro David Eduardo Caeron Magrini, e a Equipe de apoio,
nomeados pela portaria 010/2022 que foi alterada para a portaria 473/2022, tendo como objeto Registro de Preços para a
futura e eventual aquisição de materiais esportivos em geral, como: fardamentos para times, troféus, medalhas, itens para
atividades físicas e etc. para atender as demandas da secretaria municipal de esporte de Brasnorte - MT. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Quantidade de itens: 149 (cento e quarenta e nove), Teve como vencedoras as empresas:
PAPELARIA MULTSHOP LTDA - ME, inscrita no CNPJ 08.739.130/0001-52 sagrou-se vencedora dos itens 1, 2, 3, 5, 6, 7,
8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 27, 28, 33, 34, 35, 53, 54, 68, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 81, 94, 95, 97, 98, 99,
100, 101, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 115, 116, 117, 123, 125, 127, 128, 129, 131, 144, 145, 146 e 149 com valor
total final R$ 434.800,70 (quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos reais e setenta centavos); GERAÇÃO 2000
CALÇADOS, CONFECÇÕES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 03.449.844/0001-02 sagrou-se
vencedora dos itens 9, 23, 29, 31, 58, 110 e 132 com valor total final R$ 40.115,00 (quarenta mil e cento e quinze reais); P.
MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 21.395.275/0001-41 sagrou-se vencedora dos
itens 36, 38, 39, 62, 65, 70, 83, 87, 89, 90, 91, 96, 113, 114, 133, 136, 139 e 142, com valor total final R$ 60.997,00
(sessenta mil e novecentos e noventa e sete reais); ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no
CNPJ 35.942.214/0001-61 sagrou-se vencedora dos itens 22, 57, 59, 60, 61, 64, 67, 77, 80, 82, 86, 92, 102, 103, 118,
119, 120, 121, 122, 124, 130, 135, 138 e 141 com valor total final R$ 35.638,70 (trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e oito
reais e setenta centavos); FERNANDO VENANCIO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ 42.000.534/000168 sagrou-se
vencedora dos itens 12, 24, 25, 26, 30, 32, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 63, 66, 69, 84, 85,
88, 93, 112, 126, 134, 137, 140, 143, 147 e 148 com valor total final R$ 88.368,40 (oitenta e oito mil, trezentos e sessenta e
oito reais e quarenta centavos); e TUBARÃO INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
32.953.905/0001-72 sagrou-se vencedora dos itens 4 e 10 com valor total final R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
Não houve manifestação de recurso por parte dos licitantes presentes durante a sessão em momento oportuno, mantendo-
se habilitadas as empresas detentoras das melhores propostas. Brasnorte - MT, 11 de agosto de 2022.

Adjudico a presente licitação, David Eduardo Caeron Magrini

Pregoeiro

Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari

Prefeito

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: fbcb3304

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:59:49-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial